5Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.101

EXTRATO DO CONTRATO Nº 08/2023 - VICEGOV

1. Processo nº 202300012000437
2. Referência Artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93
3. Identificação Contrato nº 08/2023-VICEGOV
4. Objeto O presente contrato tem por objeto a

contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de telefonia
fixa comutada IP (incluindo configuração,
treinamento e suporte técnico), pelo período
de 06 (seis) meses, com a finalidade de
atender às necessidades de expansão e
modernização da infraestrutura de tele-
comunicações da Vice-Governadoria do
Estado de Goiás.

5. Valor do Contrato  R$ 9.489,27 (nove mil, quatrocentos
e oitenta e nove reais e vinte e sete
centavos).

6.
Partes

CNPJ Contratante 01.409.580/0002-19
Contratada 76.535.764/0001-43

Nome/
Razão
Social

Contratante VICE-GOVERNADORIA DO
ESTADO DE GOIÁS.

Contratada OI S.A. - EM
RECUPERAÇÃO JUDICIAL.

7. Vigência 06 (meses) meses, contados a partir do dia
11 de agosto de 2023.

8. Dotação
Orçamentária/   Fonte
de Recursos/
Empenho

2023.13.01.04.122.4200.4243.03
100
2023.1301.010.00024

9. Data da assinatura 11 de agosto de 2023.
10. Sujeição à
Legislação Vigente

Lei n° 8.666/93

<#ABC#400565#5#465539/>

Protocolo 400565

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#400574#5#465549>

EXTRATO DA PORTARIA DE GESTOR Nº 1567/2023
Designação de Gestores ao Termo de Cooperação nº 012/2023
Processo nº 202300005010535
Objeto: proporcionar aos alunos, regularmente matriculados e com
frequência efetiva nos cursos de graduação oferecidos pelo IPOG
oportunidade de realização de estágio extracurricular não-obrigatório
e remunerado nas diversas áreas de atuação do Estado de Goiás.
Gestor: ANA PAULA BRAGA FERREIRA COAN, inscrito no CPF
nº XXX.097.671-XX.
Suplente: MARCELO DE JESUS LIMA, inscrito no CPF nº
XXX.964.701-XX.
Fundamento Legal: Instrução de Serviço nº 01/2019-GAB/SEAD,
de 07 de fevereiro de 2019, no artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993,
nos artigos 51 e 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012.

JOÃO PAULO MARRA DANTAS
Superintendente de Gestão Integrada - SGI

Secretaria de Estado da Administração - SEAD
<#ABC#400574#5#465549/>

Protocolo 400574
<#ABC#400544#5#465515>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 044/2021
Processo: 202100005008153
CONTRATANTE: Estado de Goiás, com a interveniência da
Secretaria de Estado da Administração - SEAD.
CONTRATADO: PÁDUA EXTINTORES EIRELI, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 30.130.235/0001-69
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração do
Contrato Original nº 044/2021 nos seguintes pontos: a) prorrogação
da vigência dos itens 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 e 23 do contrato, por
mais 12 (doze) meses, compreendendo o período entre 11/08/2023
e 10/08/2024;b) alteração da redação da Cláusula Décima Quarta
- Da Conciliação e Mediação/Cláusula Compromissória/Foro;
c) exclusão do anexo ao Contrato nº 044/2021;d) Indicação dos
recursos orçamentários e financeiros para fazer face a despesa.
Valor do Aditivo: R$ 10.125,00 (dez mil, cento e vinte e cinco reais).
Data da Assinatura: 10/08/2023
Assina pela SEAD: Francisco Sérvulo Freire Nogueira.
Assina pela CONTRATADA: Wanessa Miguel de Pádua.
<#ABC#400544#5#465515/>

Protocolo 400544

<#ABC#400507#5#465472>

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 020/2023
Processo nº: 202300058001908
Partícipes: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da
Administração - SEAD e ORGANIZAÇÃO DAS VOLUNTÁRIAS DE
GOIÁS - OVG, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 02.106.664/0001-65.
Objeto: O presente instrumento tem por objeto a oferta de vagas
para possibilitar a participação de funcionários/servidores da OVG
nas ações educacionais oferecidas pela Diretoria-Executiva da
Escola de Governo da Secretaria de Estado da Administração.
Vigência: 24 (vinte e quatro) meses.
Data da Assinatura: 09/08/2023
Assina pela Secretaria de Estado da Administração (SEAD):
Francisco Sérvulo Freire Nogueira
Assina pela Organização das Voluntárias de Goiás - OVG:
ADRYANNA LEONOR MELO DE OLIVEIRA CAIADO
<#ABC#400507#5#465472/>

Protocolo 400507
<#ABC#400611#5#465590>

EXTRATO DA PORTARIA DE GESTOR Nº 1559/2023

Designação de Gestores ao Termo de Cooperação nº 020/2023
Processo nº 202300058001908
Objeto: a oferta de vagas para possibilitar a participação de
funcionários/servidores da OVG nas ações educacionais oferecidas
pela Diretoria-Executiva da Escola de Governo da Secretaria de
Estado da Administração.
Gestor: NATALLI GONÇALVES DIAS BARRETO, inscrita no CPF
nº XXX.244.781-XX e ROBERTA RODRIGUES COSTA, inscrita
no CPF nº XXX.161.261-XX
Fundamento Legal: Instrução de Serviço nº 01/2019-GAB/SEAD,
de 07 de fevereiro de 2019, no artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993,
nos artigos 51 e 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012.

JOÃO PAULO MARRA DANTAS
Superintendente de Gestão Integrada - SGI

Secretaria de Estado da Administração - SEAD
<#ABC#400611#5#465590/>

Protocolo 400611
<#ABC#400625#5#465606>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08 / 2023-SEAD
Processo: 202300005004340
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de planejamento, apoio logístico, organização, locação,
montagem, desmontagem e execução de eventos, sob demanda,
em caráter continuado, visando atender as necessidades desta
Secretaria, de acordo com as especificações contidas no Termo de
Referência, pelo período de 12 (doze) meses.
Participação: Disputa geral
Modalidade: Pregão
Forma: Eletrônica
Critério de Julgamento: Menor Preço Global (lote único)
Fontes Orçamentárias: 2023.18.01.04.122.4200.4243
Data da abertura: 25/08/2023.
Horário: 08 horas e 30 minutos (Brasília/DF, UTC -03:00)
Local de realização: www.comprasnet.go.gov.br
Fundamento Legal: Lei n.º 10.520/2002; Decreto nº 10.024/2019,
Lei Complementar n.º 123/2006, aplicando-se, subsidiariamente,
as normas da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações, Lei Estadual n.º
17.928/2012, na Lei Complementar LC n.º 117/2015, Decretos
Estaduais n.º 7.466/2011 e 9.666/2020 e suas posteriores alterações
e demais normas vigentes à matéria.
Obtenção do Edital: www.comprasnet.go.gov.br e www.
administracao.go.gov.br
Informações: (62) 3201-8745
Maysa de Fátima Escloder Alves
Pregoeiro - Portaria nº 1347/2023-SEAD
<#ABC#400625#5#465606/>

Protocolo 400625

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: be3e0575